cuatrocientos veinte, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Quito el nueve de febrero del dos mil nueve, se constituyó la 

COMPAÑÍA DE- TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA 

CHINANGACHI S. A., con un capital social suscrito y pagado de 

OCHOCIENTOS DOCE DOLARES AMERICANOS (US$ 812,00).- b) 

La Junta General Universal y Extraordinaria ANA realizada 

el treinta y uno de agosto del dos mil doceY resolvió autorizar el 

ingreso de nuevos accionistas a la compañía, los mismos que ingresan 

aportando la cantidad de CINCUENTA Y OCHO DOLARES (US. 

58,00) cada uno, por lo que se decidió también aumentar el capital 

social en la suma de CUATROCIENTOS SEIS DOLARES 

AMERICANOS (US $. 406,00), a fin de que éste alcance la cantidad 

de MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO DOLARES AMERICANOS (US 

1.218,00), lo cual es pagado por los nuevos accionistas en numerario 

el capital que se aumenta de acuerdo con el cuadro de integración de 

capital, al tenor de lo señalado en el anexo contentivo que se adjunta 

como habilitante, además la Junta General decidió realizar reformas

[...]

de esta escritura procede a formalizar el ingreso de los nuevos 

accionistas, así como también el aumento de capital pagado de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA 

CHINANGACHI $. A., resuelto en la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas de la compañía en la suma de 

CUATROCIENTOS SEIS DOLARES AMERICANOS ($ 406,00). Este 

aumento se lo hace mediante numerario, que es aportado por los 

nuevos accionistas, de manera que en adelante el capital social de la 

Compañía será la cantidad de MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO 

DOLARES AMERICANOS (US$ 1.218,00).- CUARTA.- REFORMA 

DE ESTATUTOS.- a) Se procede a reformar el artículo Cuarto del 

Estatuto Social de acuerdo al aumento de capital aprobado por la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas cuyo texto en 

adelante dirá: “ARTICULO CUARTO.- DEL CAPITAL Y SUS 

ACCIONES.- El capital suscrito de la Compañía es de MIL 

DOSCIENTOS DIECIOCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE NORTEAMERICA (US $. 1218,00), dividido en mil doscientas 

dieciocho acciones nominativas y ordinarias, de un dólar cada una, 

numeradas del cero cero uno al mil doscientos dieciocho acciones 

inclusive, las que estarán representadas por títulos que serán firmados 

por el Presidente y por el Gerente General de la Compañía.- Capital

[...]

purestatutos por lo que la Junta resuelve por unanimidad aumentar el capital 

Dr Paola Andiade Torres

Con el aumento acordado, el capital social de la Compañía asciende a 
la suma de MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE NORTEAMERICA (U$ 1218,00), divididos en MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO 
ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DÓLAR CADA UNA, el cual 
se encuentra suscrito y pagado en su totalidad. 

En este aumento, como se dijo anteriormente los nuevos accionistas 
aportan la suma de CUATROCIENTOS SEIS DOLARES AMERICANOS ($. 
406,00), en numerario de acuerdo con el cuadro de integración que se 
encuentra como anexo a la presente acta 

DOS.- Reforma de estatutos.- 

La Junta General resuelve por unanimidad reformar el estatuto social en el 

artículo cuarto de los estatutos de la compañía, los cuales dirán: